1

证券代码：300806           证券简称：斯迪克          公告编号：2020-061

江苏斯迪克新材料科技股份有限公司

关于投资功能性胶带项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

●项目名称：功能性胶带项目

●投资金额：33,646.64 万元

●特别风险提示：本事项尚需提交股东大会审议通过后生效，相关的投资项

目进度、收益等存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

一、投资概述

近年来，国家持续出台对胶粘制品行业的政策支持给功能性胶带的发展带来

了生机和动力，同时推动了功能性胶带的快速发展。江苏斯迪克新材料科技股份

有限公司（以下简称“公司”）为抓住行业发展机遇，形成规模化生产效应，促

进产业加速整合，公司全资子公司斯迪克新型材料（江苏）有限公司（以下简称

“斯迪克江苏”）拟以自筹资金投资功能性胶带项目。该项目建设总投资预计为

33,646.64万元，建设内容包括装修工程、设备购置及安装及室外配套工程，预

计将新增设备仪器 22台（套）。项目建成后，可达到年生产功能性胶带 18,600.00

万平方米，项目计划分 3年达产。公司第三届董事会第十一次会议、第三届监事

会第十次会议审议通过了《关于公司投资功能性胶带项目的议案》，该议案尚需

提交股东大会审议。本次投资不构成关联交易、不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、项目基本情况

2

1、项目名称：功能性胶带项目

2、项目建设地点：宿迁市泗洪经济开发区斯迪克厂区内

3、项目实施主体：斯迪克新型材料（江苏）有限公司

4、项目建设规模：建筑面积约 25,000.00 平方米

5、总投资估算：项目总投资预计为 33,646.64万元，新增设备仪器 22台（套），

形成年产功能性胶带 18,600.00万平方米的生产能力。

6、项目建设工期：预计 24个月

7、资金来源：自筹资金

三、实施主体基本情况

1、公司名称：斯迪克新型材料（江苏）有限公司

2、成立日期：2010年 6月 30日

3、法定代表人：金闯

4、注册资本：30,000.00万元

5、公司地址：泗洪经济开发区衡山北路西侧五里江路南侧

6、经营范围：研发、生产、加工、销售：各种压敏胶带、保护膜、离型纸

及其生产设备、纸质包装材料（造纸、印刷除外）、人工合成石墨导热膜材料；

胶粘剂及新材料的研发与技术转让；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。第二类医疗器械生产；

第二类医疗器械批发；日用口罩（非医用）生产；日用口罩（非医用）销售；包

装装潢印刷品印刷（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

四、独立董事意见

本次全资子公司斯迪克新型材料（江苏）有限公司以自筹资金投资功能性胶

带项目，响应了国家号召，促进公司提高核心竞争能力，提升公司快速有效满足

市场的需求，增强公司的盈利能力，为公司的长远规划和战略布局奠定了坚实的

基础。且公司在实施过程中会考虑项目的实际情况，结合自身的资金状况以及融

资的难易程度和成本情况，量力而行地确定合理的投资规模和节奏，分步实施相

关项目。相关决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，符合全体股

3

东利益，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。我们同意董事

会将本次相关议案提交公司股东大会审议。

五、投资目的

1、顺应国家产业政策引导，坚持绿色生产。

2、有利于带动公司“技术上档次、业务上规模、效益上台阶”，提高企业

技术进步和创新能力，保持公司在同行业国内研发领先水平，提高盈利能力，增

强综合竞争实力。

3、有利于解决胶粘带行业市场需求旺盛以及公司业务规模不断扩大带来的

产能不足问题。

4、有利于公司抓住行业发展机遇，形成规模化生产效应，促进产业加速整

合，巩固和提升公司的行业领先地位。

六、投资存在的风险

1、消费电子市场环境变化风险

公司自成立以来一直专注于功能性涂层复合材料的研发、生产和销售，产品

在消费电子行业应用量较大。消费电子行业的市场需求受宏观经济和国民收入水

平的影响较大，宏观经济波动会影响到消费电子行业的景气度，进而影响公司产

品的市场需求。公司生产的功能性涂层复合材料较多应用于智能手机、平板电脑、

笔记本电脑等消费电子产品的生产制造，因此公司的经营状况与消费电子产品行

业的发展具有较强的联动性。消费电子行业产品品类多、周期短、消费热点转换

快，具有比较明显的行业周期性。在经济低迷时，可能存在消费者购买消费电子

产品意愿下降，从而导致消费电子产品产销量下降，可能会对公司生产经营带来

不利的影响。

2、知识产权保护风险

公司自成立以来一直专注于功能性涂层复合材料产品技术和生产工艺的升

级和创新，自主进行产品设计、开发与生产。截至 2019 年 12 月 31 日，公司拥

有专利 669项，其中发明专利 190项，并形成了多项核心技术。这些技术直接应

用于公司的主营产品，服务于客户，构成主营产品的核心竞争力。如果未来公司

4

的知识产权保护不力或者受到侵害，将直接影响公司产品的竞争力，对公司未来

的业绩产生不利影响。

3、汇兑损失风险

公司部分原材料进口于美国、欧洲等国家和地区；同时，公司也有部分产品

销售到海外市场，进出口主要结算货币为美元。汇率制度改革以来，人民币对美

元汇率出现了较大幅度波动，汇率波动会对公司的进出口业务产生不同的影响，

如果汇兑损失大于汇兑收益，则会给公司经营业绩带来不利影响。

4、环保风险

公司一直注重环境保护和治理工作，并严格按照 ISO14001 环境管理体系、

IECQ/QC080000有害物质管理体系标准进行生产。生产过程中的“三废”排放达

到了环保规定的标准，产品达到了 RoHS2.0 管控及 REACH管控标准。但随着人民

生活水平的提高及社会对环境保护意识的不断增强，国家及欧盟等地区可能在将

来颁布新的法律法规，提高环保标准。

5、技术创新风险

持续的技术创新和较强的产业化能力是公司近年来快速发展的基础。

2017-2019 年，公司研发费用分别为 7,357.14 万元、6,775.18万元和 8,280.67

万元，占当年营业收入比例分别为 5.71%、5.04%、5.78%，未来公司还将保持较

高的研发投入力度。虽然公司具有较强的技术创新和产业化能力，拥有多项专利

及核心技术，核心研发人员具有多年的实践研发经验，但是随着行业发展，如果

公司未能准确把握行业发展趋势及客户的真实需求，未能持续提升公司研发水平，

可能会使公司面临技术创新风险，从而导致市场竞争力下降。

七、对上市公司未来财务状况和经营成果的影响

本项目的主要建设内容为生产场地的建设和先进生产设备的引入，以扩大产

品生产能力，提高技术水平，满足产品在行业中应用日益增长的需求。

本项目建设期为 2年，运营期为 10年。本项目税后内部收益率预计为 35.51%，

税后净现值预计为 42,128.27 万元，静态投资回收期预计为 4.93 年，全面达产

后预计年销售收入为 65,100.00万元，年净利润为 14,357.44万元。

5

上述测算预计指标不代表公司对该项目的盈利承诺，能否实现取决于公司内

外部环境等多种因素，存在一定的不确定性，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏斯迪克新材料科技股份有限公司

董事会

2020 年 6 月 30 日